
04024150 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.11.2024 № 2092 

Об утверждении расчета поправочного 
коэффициента к размеру частичной компенсации 
стоимости горячего питания и его размера в 
образовательных учреждениях Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 06.06.2022 № 46 «Об утверждении Порядка 
увеличения размера частичной компенсации стоимости горячего питания, 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не 
менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального 
кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД, на одного 
обучающегося муниципальной общеобразовательной организации Волгоградской 
области в день», руководствуясь ст. 5, 20 Устава Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области, администрация 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Применить поправочный коэффициент к размеру частичной компенсации 
стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не 
считая горячего напитка, не менее одного раза в день в образовательных 
учреждениях Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, 
утвержденному постановлением администрации Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области от 27.09.2021 № 1004 «Об 
организации горячего питания обучающихся (1-11) классы в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области», в размере 1,1 на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 
Определить размер частичной компенсации стоимости горячего питания с учетом 
поправочного коэффициента - 99,67. ^ ^ Г 

2. Руководителям образовательных учреждений при определении частичной 
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день на одного 
обучающегося применять поправочный коэффициент. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Новониколаевского муниципального района Волгоградской 
области Лапынину С.В. 

^0<
с<Р22£?-> 'о 

• . • \ 4> * \ < ' ^ \?л\ Глава Новониколаевского : 
муниципального района • С.Ф.Парамонов 


